
               
 
 

 
FIPAV 

COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO N.2 

 
 
       Riunione del 2 marzo 2005 
Sono presenti: 

 - Avv.Fabrizio    FILIPPUCCI  Presidente 
   - Avv.G. Roberto    CALDARA   Componente 
   - Avv. Antonio    AMATO   Componente 
   - Avv.Loredana    DE SIMONE         Componente 
 
    

26.04.05 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI    
PORCELLINI LUCA 

 
La Commissione Giudicante Nazionale 

 
- letti gli atti ed esaminati i documenti; 
- preso atto della relazione e dei chiarimenti dell’Ufficio della Procura 

Antidoping resi in sede di discussione; 
- rilevato che l’atleta è soggetto che necessariamente deve fare ricorso a 

farmaci la cui assunzione deve essere preventivamente autorizzata dal 
preposto ufficio federale; 

- rilevato che agli atti non risulta richiesta la prescritta autorizzazione (ex 
Disciplinare per l’Esenzione ai fini terapeutici) , circostanza questa peraltro 
confermata in sede di libere dichiarazioni siccome rese dall’atleta; 

- che risulta violato così l’art.19 . 2 co, lett.a) RAT 
P.Q.M. 

infligge all’atleta Porcellini Luca la sanzione della sospensione da ogni attività 
federale fino al 2 marzo 2005, contestualmente revocando il provvedimento di 
sospensione cautelare. 

 
Affisso il 3 marzo 2005 
 
                ILPRESIDENTE 
             Avv.Fabrizio Filippucci 



 
 
 

 
 

FIPAV 
COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 

 
 
       Riunione del 12 gennaio 2005 
 
   - Avv. Fabrizio FILIPPUCCI               Presidente 

 - Avv.Salvatore SCIACCHITANO  Vice Presidente 
   - Avv.Loredana DE SIMONE         Componente 
    

26.04.05 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI    
PORCELLINI LUCA 

 
La Commissione Giudicante Nazionale 

Vista la nota dell’Ufficio di Coordinamento Attività Antidoping del 11 gennaio 
2005con la quale si da comunicazione che all’atleta Luca Porcellini, tesserato per 
la A.S. Albisola Volley, a seguito di controllo antidoping a sorpresa, disposto 
dalla Commissione Antidoping del Coni, al termine della gara Spinnaker Albisola – 
Igo Genova, del 4 dicembre 2004 , è stata riscontrata la presenza di 
SALBUTAMOLO in  concentrazione  compresa fra 100 ng/ml e 1.000 ng/ml;  
 

D I S P O NE 
 
La sospensione cautelare con effetto immediato e fino al 14 marzo 2005 del 
tesserato PORCELLINI LUCA da ogni attività federale ai sensi del vigente 
Regolamento dell’attività antidoping. 

 
 
Affisso il 13 gennaio 2005 
                  ILPRESIDENTE 
            Avv. Fabrizio Filippucci 
 
 
 
 




